,t1futt

*í*

H+cehici6"rçr

--- --) Protoci:lc:
Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmaru Municipal de Cascavel,

INDICO, nos teÍmos que Íegem o art.743 do Regimento Intetno desta Casa de Lei, que seja

encaminhada expeüente a Senhora Simoni Soares, Presidente da Âutatqüa Municipal de

Modaüdade, Trânsito e Cidadania TRÂNSITAR, solicitando estudos para tecolocaçáo do quebra

mola, na Âvenida Intedagos no 169, Bairro: Interlagos

É a Ind"icação. Sala das Sessões

Cascavel, 6 maio de 2027.

Josias de

ESTAD() D() PARANÁ

rNDrcAÇÃo N" \\5oB 2021.
@roponente: VereadorJosias de Souza /MDB)

Ç,ii..i,'.ríiÂ lei lJ i; ;t I i]Âl- S E CÂ§ ü,1Vil L

r,l ,/ 'D€i,/À.L-

a
Vereador / MDB

Justificativa:

A pÍopostâ legislativa que apresento tem a intenção de atendet as inúmeras
soücitações, venho solicitar a vossa excelência que determine estudo pàÍaa recolocação do
quebra mola, em carâtet de utgência, que foi retirado durante as obtas, devido a alta
velocidade dos veículos que ttansitam nesta via.

O referente pedido uâ com certeza, diminuiÍ o risco de acidentes que esta acontecendo
constantemeflte no local assim os transeuntes também ficam em segurança, pois essa via
ficou müto táptda, e esta causando grandes tÍanstornos a comunidade.

Espero, pois, contar com a atençáo do Poder Executivo â estâ soücitação.
E aguardo Íesposta para darmos ciência aos moradores que nos cobram providências,

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel -

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:

admin@ca maracascavel.pr.gov.br

f